Дело №2-86-422/2020

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 сентября 2020 года                                                                        г.Судак

          Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым                    Сологуб Л.В.,

при секретаре                                                             фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к фио о взыскании ущерба, причиненного лесным ресурсам,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ

РЕШИЛ:

исковые требования Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к фио о взыскании ущерба, причиненного лесным ресурсам, - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с фио, паспортные данные в пользу государства (получатель УФК по Республике Крым Минприроды Крыма л/с телефон, БИК телефон, р/счет 40101810335100010001, ИНН телефон, КПП телефон, УИН 0, ОКТМО 35723000, КБК 82011610022020051140), в счет возмещения ущерба, причиненного лесным ресурсам 1595 рублей (одна тысяча пятьсот девяносто пять рублей).

Взыскать с фио, паспортные данные в доход бюджета муниципального образования городской округ Судак госпошлину в размере 400 руб.(четыреста рублей) 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд через мирового судью судебного участка №86 Судакского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья

         Сологуб Л.В.